EINFUHRUNG

4 PROLOG
Hans-Peter Wipplinger

6 ANMERKUNGEN ZUR
SAMMLUNG
Elisabeth Leopold

10 »SIE FINDEN SIE IN
MEINEM HERZEN"

Rudolf Leopold im Gesprach
mit Michael Stoeber

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1153838362

BEITRAGE UND BILDTEIL

16
30
40
56
80
96
112
136

158

FRUHES 19. JAHRHUNDERT,
BIEDERMEIER

Alexandra Matzner

REALISMUS

Alexandra Matzner

HISTORISMUS UND BELLE EPOQUE

Esther Hatzigmoser

DER OSTERREICHISCHE
STIMMUNGSIMPRESSIONISMUS

Anita Gotz-Winkler

JUGENDSTIL, WIENER SECESSION

Alexandra Matzner

GRAFISCHES DESIGN

Alexandra Matzner

KUNSTGEWERBE UM 1900,
WIENER WERKSTATTE

Alexandra Matzner

GUSTAV KLIMT

Franz Smola

KOLOMAN MOSER

Stefan Kutzenberger

-


http://d-nb.info/1153838362

170
184
200
216
228
248
300
312
332

RICHARD GERSTL

Alexandra Matzner

OSKAR KOKOSCHKA

Franz Smola

ALFRED KUBIN

Stefan Kutzenberger

ALBIN EGGER-LIENZ

Lena Scholz

EXPRESSIONISMUS UND
EXPRESSIVE MALEREI

Brigitte Borchhardt-Birbaumer

EGON SCHIELE
Birgit Piringer

HERBERT BOECKL

Brigitte Borchhardt-Birbaumer

DYNAMISMUS UND KOLORISMUS

Ivan Risti¢

TRADITIONELLE KUNST AUS
AFRIKA UND OZEANIEN

Ivan Risti¢

ANHANG

346
366

367

KURZBIOGRAFIEN UND
WERKVERZEICHNIS

BILDNACHWEIS

IMPRESSUM



